
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию 
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров», решением Антинаркотической комиссии Мурманской 
области, утвержденным протоколом заседания комиссии от 31.01.2012 № 1 
и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии  
с действующим законодательством, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 02.12.2003 № 602 «О межведомственной комиссии по противо-
действию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному 
обороту администрации ЗАТО г.Североморск» (далее - постановление): 

1.1. Наименование постановления изложить в редакции: «Об Антинар-
котической комиссии администрации ЗАТО г.Североморск».  

1.2. Преамбулу постановления изложить в редакции:  
«В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  

от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию 
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров», решением Антинаркотической комиссии Мурманской 
области, утвержденным протоколом заседания комиссии от 31.01.2012 № 1, 
администрация ЗАТО г.Североморск».  

          от 06.04.2018 г.                                                                     № 541 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 02.12.2003 № 602 «О межведомственной 
комиссии по противодействию 
злоупотреблению наркотическими 
средствами и их незаконному обороту 
администрации ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

1.3. Пункты 2 и 4 постановления - признать утратившими силу.   
2. Утвердить состав Антинаркотической комиссии администрации 

ЗАТО г.Североморск (далее - Антинаркотическая комиссия, Комиссия) 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Антинаркотической комиссии при осуществлении деятельности 
руководствоваться Положением и Регламентом деятельности Комиссии, 
утвержденными протоколом заседания Комиссии от 26.04.2012 № 8. 

4. Признать утратившими силу: 
4.1. Пункты 1, 3, 4 постановления администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 17.07.2012 № 578 «Об утверждении состава Антинаркотической 
комиссии администрации ЗАТО г.Североморск». 

4.2. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 05.11.2014 
№ 1224 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 
г.Североморск от 17.07.2012 № 578 (с изменениями и дополнениями)». 

4.3. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 28.07.2015 
№ 757 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 
г.Североморск от 17.07.2012 № 578 (с изменениями и дополнениями)». 

4.4. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 20.10.2016 
№ 1351 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 
г.Североморск от 17.07.2012 № 578 «Об утверждении состава Антинарко-
тической комиссии администрации ЗАТО г.Североморск» (с изменениями)». 

4.5. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 20.12.2017 
№ 2088 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 
г.Североморск от 17.07.2012 № 578 «Об утверждении состава Антинарко-
тической комиссии администрации ЗАТО г.Североморск» (с изменениями)». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 
вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.В. Сахаров 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г. Североморск  
от 06.04.2018 № 541 
 
 
 

СОСТАВ 
Антинаркотической комиссии 

администрации ЗАТО г. Североморск 
 

Председатель комиссии: 
 

Евменьков  
Владимир Васильевич 
 

- Глава ЗАТО г. Североморск. 

Заместитель Председателя комиссии: 
 

Тямин  
Дмитрий Анатольевич 

- начальник МО МВД России по ЗАТО г.Североморск  
и г. Островной (по согласованию). 
 

Ответственный секретарь комиссии: 
 

Миронов 
Эдуард Анатольевич 

- заместитель Главы ЗАТО г.Североморск.  

 

Члены комиссии: 
 

Аббазов  
Сергей Рашидович 

- старший оперуполномоченный группы по контролю  
за незаконным оборотом наркотиков МО МВД России  
по ЗАТО г.Североморск и г.Островной; 
 

Алексеев  
Евгений Платонович 
 

- Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Североморск; 

Андреева  
Марина Валентиновна 

- ведущий специалист-заместитель председателя  
Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав муниципального образования ЗАТО г.Североморск; 
 

Богданова 
Юлия Андреевна 

- и.о. начальника отдела молодежи, физической культуры 
и спорта администрации ЗАТО г. Североморск; 
 

Добров  
Сергей Михайлович 

- начальник отделения психологической и военно-
социальной работы отдела по работе с личным  
составом Северного Флота (по согласованию); 
 

Клемешов  
Сергей Петрович 

- и.о. директора ГОБУ Центр занятости населения  
ЗАТО г. Североморск (по согласованию); 
 

Клименко  
Константин Русланович 

- заведующий психиатрическим отделением ФГКУ  
«1469 военно-морской клинический госпиталь» МО РФ  
(по согласованию); 
 

Курышко 
Олег Матвеевич 

- врач-нарколог ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО г.Североморск»  
(по согласованию); 
 

Обухов  
Александр Викторович 

- председатель Мурманской региональной общественной 
организации реабилитации и резоциализации нарко-  
и алкозависимых лиц, попавших в трудную жизненную 
ситуацию «Остров» (по согласованию); 
 

Панычев  
Дмитрий Вячеславович 
 

- главный врач ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО г. Североморск»; 
 



2 
 
Пасхина 
Ольга Юрьевна 

- старший инспектор отдела кадровой и воспитательной 
работы ФГКУ «Специального управления ФПС № 48 
МЧС России (по согласованию); 
 

Селиванова 
Ксения Вячеславовна 

- руководитель МТИУ радиоредакция ЗАТО 
г.Североморск «Радио-Североморск» (по согласованию); 
 

Филиппов  
Сергий  
 

- иерей, руководитель отдела социального служения  
и благотворительности Североморской Умбской Епархии 
Русской православной церкви (по согласованию); 
 

Шарова 
Нина Сергеевна 

- начальник Управления образования  
администрации ЗАТО г. Североморск; 
 

Шкор 
Елена Ивановна 

- начальник Управления культуры и международных  
связей администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Щеткин  
Борис Александрович 

- начальник филиала по ЗАТО г.Североморск  
ФКУ УИИ УФСИН России по Мурманской области  
(по согласованию). 
 

 
 

 
___________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

